SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

DELIBERAÇÃO Nº 2841/2022

Ementa: emissão de multa ad
referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que
cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º,
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na
reunião que será realizada em três de agosto de dois mil e vinte e dois.

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1

o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho

Federal de Farmácia.

D E L I B E R A:
Artigo 1

o
 - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:

                                      Razão social                                            Número do processo

1 FABIANA CRISTINA DA SILVA LOBO DOS SANTOS 202921

2 E F CARVALHO DROGARIA E PERFUMARIA - EIRELI 01 267221

3 FERNANDES E OLIVEIRA DROGARIA LTDA 13022

4 MUNICIPIO DE ARMAÇAO DE BUZIOS 31222

5 DROGARIA FENIX DE CAMPO GRANDE LTDA 38922

6 V G Nascimento Drogaria Ltda 48422

7 LUCIANO DE SOUZA 48522

8 DROGARIA V AMERICANA LTDA 50822

9 J M V DROGARIAS LTDA 50922

10 J A DE SOUZA OLIVEIRA EIRELI 52322

11 MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES 54122

12 MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES 54222

13 DROGARIA LIMA DE BUZIOS LTDA 57022

14 DROGARIA PAI & FILHOS DE FRAGOSO LTDA 57122

15 DROGA MAIS IMPERIAL MAUA LTDA 60222

16 DROGARIA NOVA ALIANCA 2005 LTDA 61022

17 DROGARIA APOTEOSE LTDA 61722

18 FARMACIA UNICA DO MILENIO LTDA - ME 61822

19 CLINICA DE MEDICINA NUCLEAR VILLELA PEDRAS LTDA 62122

20 DROGARIA CUSTODIO EIRELI 62322

21 FARMA COSTA FARMACIA LTDA - ME 62422

22 INSTITUTO HERMES PARDINI S/A 62722

23 DROGARIA POPULAR DO PILAR EIRELI 62922

24 MUNICIPIO DE RESENDE 63022

25 DROGARIA TRADICAO DO EDEM LTDA 64322

26 DROGARIA PRECISAO LTDA 64422

http://www.crf-rj.org.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br

27 DROGARIA RIO ANTIGO LTDA - EPP 64522

28 THIAGO SILVA FONTES DE MELO 64822

29 DROGARIA SPM ABREU LTDA 64922

30 DROGARIAS PACHECO S A. 65222

31 ONCOLOGIA REDE D OR S A 66022

32 FARMACIA LBM LTDA 67222

33 FARMACIA DO JARDIM MERITI LTDA 67422

34 MUNICIPIO DE RESENDE 67622

35 MUNICIPIO DE RESENDE 67722

36 DROGARIA VENTURA LTDA EPP 67922

37 GEMIESKI DE COROA GRANDE DROG LTDA 69222

38 FABIANE SANTOS DE OLIVEIRA DROGARIA - ME 69322

39 DROGARIA RAMOS PIRES LTDA 69422

40 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 69622

41 FARMACIA E PERFUMARIA MAIS VIDA LTDA 70022

42 DROGARIA E PERFUMARIA COURA LTDA - ME 70122

43 RODRIGUES E ANDRADE DROG LTDA 70722

44 DROGARIA PIRIQUITO LTDA-ME 70922

45 RC RAMOS DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 71122

46 VETO VETORES COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME 72422

47 RICARDO RODRIG E MARENIZIA B S RODRIG CONSULT LTDA 72622

48 FARMACIA E PERFUMARIA MUTUAFARMA LTDA 74522

49 CRESCENTE MED COM DE PROD HOSPITALARES LTDA 75022

Rio de Janeiro, 26 de julho de 2022

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente

http://www.crf-rj.org.br/